

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 30 Ноября 2019 г.(включительно)

(в тысячах кыргызских сомах)

Наименование статьи	30 Ноября 2019 г.	30 Ноября 2018 г.	31 Декабря 2018 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства	494 870	427 273	344 980
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	265 680	123 855	167 728
Средства в банках и других финансовых учреждениях	191 339	449 948	624 938
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	227 801	258 836	259 491
Кредиты клиентам	7 771 007	6 628 770	6 753 741
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	240 967	245 478	186 684
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	7 530 040	6 383 292	6 567 057
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	23 566	39 439	43 890
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	30 773	26 133	27 671
Основные средства	380 349	301 054	298 142
Нематериальные активы	36 378	26 765	25 415
Прочие активы	156 560	74 784	75 941
ВСЕГО: АКТИВЫ	9 337 358	8 111 380	8 435 255
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и депозиты клиентов	3 602 396	1 994 450	2 370 625
Операции РЕПО	0	0	74 431
Кредиты, полученные от НБКР	0	56 823	52 626
Кредиты Министерства финансов КР	133 758	180 016	161 260
Средства банков и других ФКУ	2 854 194	3 662 190	3 501 212
Субординированный долг	57 237	57 235	57 791
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	18 478	4 208	18 787
Обязательство по текущему налогу на прибыль	8 769	5 186	6 653
Прочие обязательства	357 778	220 945	173 495
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	7 032 611	6 181 052	6 416 880
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	1 126 981	752 562	840 609
ВСЕГО: КАПИТАЛ	2 304 747	1 930 328	2 018 375
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	9 337 358	8 111 380	8 435 255

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 30 Ноября 2019 г.(включительно)

(в тысячах кыргызских сом)

	30 Ноября 2019 г.	30 Ноября 2018 г.
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1 900 248	1 669 886
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	(542 206)	(472 304)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	1 358 041	1 197 583
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(71 567)	(26 879)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 286 474	1 170 704
Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(30 414)	(45 864)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	31 536	18 981
Доходы по услугам и комиссионные полученные	57 699	34 910
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(3 400)	(3 347)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	3 101	(6 499)
Прочие доходы	4 690	1 006
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	1 349 687	1 169 890
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(1 031 049)	(820 977)
Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	318 638	348 914
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	(789)	(2 897)
Прибыль до налогообложения	317 849	346 016
Расходы по налогу на прибыль	(31 477)	(28 750)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	286 372	317 267

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.

